
  

Comune di Val della Torre 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

UFFICIO DEL SINDACO 
 

Ufficio proponente Segreteria 
 
 
 

DECRETO SINDACALE N. 333 
 
 
 

 Proposta 168 -  15/04/2024 

 
 
Oggetto: REVOCA DECRETO SINDACALE N. 314 DEL 24.06.2022 E NOMINA NUOVO RAPPRESENTANTE DEL 
COMUNE IN SENO "SISTEMA BIBLIOTECARIO PINEROLESE"           

   
 
 
 

IL SINDACO  
 
 
CONSIDERATO che la Biblioteca Comunale “RAG. R. BERTOLOTTO” di Val Della Torre aderisce al “Sistema 
Bibliotecario Pinerolese”; 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 314 in data 24.06.2022 ad oggetto: “NOMINA DEL RAPPRESENTANTE DEL 
COMUNE IN SENO "SISTEMA BIBLIOTECARIO PINEROLESE" con cui l’Assessore Alessandro NONNATO era 
stato nominato rappresentante del Comune di Val della Torre in seno al Consiglio dei Comuni aderenti al “Sistema 
Bibliotecario Pinerolese”; 
 
CONSIDERATO che in data 01.02.2024 l’Assessore NONNATO Alessandro ha rassegnato le proprie dimissioni dalla 
carica di Assessore e Consigliere comunale; 
 
CONSIDERATO che con Decreto Sindacale n. 331 in data 21.03.2024 è stata nominata Assessore comunale la 
sig.ra ONADI Maria Vittoria e che alla stessa, con Decreto Sindacale n. 332 in data 21.03.2024, sono state 
assegnate speciali funzioni inerenti: FIERE, EVENTI E TURISMO – CULTURA E BIBLIOTECA – RAPPORTI CON 
LE BORGATE E IL TERRITORIO;  
 
VISTO l’art.17 dello Statuto Comunale – comma 5 – secondo cui il Sindaco designa, nomina ed eventualmente 
revoca i rappresentanti del Comune presso enti, aziende, società ed istituzioni; 
 
RITENUTO di dover nominare un nuovo rappresentante del Comune in seno al Consiglio dei Comuni aderenti al 
“Sistema Bibliotecario Pinerolese”; 
 
RITENUTO, sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 26 in data 20.06.2022, di 
poter nominare l’Assessore Maria Vittoria ONADI; 

 

 

DECRETA 
quanto segue: 

 
1) Di nominare quale rappresentante del Comune di Val della Torre in seno al Consiglio dei Comuni 

aderenti al “Sistema Bibliotecario Pinerolese” l’Assessore Maria Vittoria ONADI, per il quale non 
risultano motivi di incompatibilità con la carica, dando atto che la nomina stessa avviene nel rispetto 
degli indirizzi stabiliti dal Consiglio Comunale; 

 
 
 



2) Dispone che il presente provvedimento venga comunicato:  
- all’interessata ed al Sistema Bibliotecario Pinerolese; 
- al Consiglio Comunale in occasione della prima seduta successiva alla data del provvedimento 

medesimo. 
  

  
                                                          
li, 15/04/2024  

 

IL SINDACO     

firmato digitalmente          CARLO TAPPERO    
 

      

 


